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Det er ny jul og nytt år. I virvaret av  
julegater og juggel er det ikke like enkelt å 
finne mål og mening som varer når høytiden 
er ute og nyåret inne. 
Hvor går livsveien som fører frem og fyller 
meg med en rimelig grad av trygghet på ikke 
å gå vill i verden? 
 
Jesus Kristus vil være veien.  
Ikke først og fremst en pekefinger som  
påpeker alt det gale du gjør, men utstrakte 
armer som leder gjennom avveier og  
blindveier. Når landskapet ligger dekket av 
snø viser brøytestikker hvor veien er. Når vårt 
overflods-samfunn er dynget ned av alle  
tingene og julefeiringen kan skjule Frelseren, 
står det fortsatt opp noen korsmerkede  
veivisere som forteller at her er veien. 
 

Kirken vil vise veien. 
Kirken står selv om tårnene eller fjorårets 
salgsrekord faller. Kirkerommet er det  
egentlig hjem for «Mitt hjerte alltid vanker» 
selv om salmen ligger som lydkulisse på  
kjøpesenteret.  
Julen handler om å finne hjem. Hjem til en 
julefeiring i barndomshjemmet kanskje, men 
helt sikkert å finne hjem til han som kalles 
Far til alle mennesker med eller uten familie 
på jord.                                                                                                                     
 
Du må selv velge veien 
Hvordan velger man himmelveien? Jo, ved å 
låne ord som andre har formet og gjøre dem 
til sine egne: «Kom, la oss følge englers glade 
bud! Tilbe den lille, kalle ham vår Gud»  
(Ns 71,2). 
Valgmulighetene i vårt samfunn er  
forvirrende mange når det gjelder varer og 
ting, men det er ett valg som varer når tingene 
forgår:  
Jesus Kristus som din venn og veiviser. 
 
God jul og nyttår! 
 

Tom prest 

Mens frost og vintermørke rår,  
begynner kirkens nye år, 
og våre sinn skal være vendt  
mot lyset som på jord er tent. 
 

I mørket ved vår side står  
han som steg inn i våre kår. 
Hvert adventslys skal minne om  
at Jesus, lysets Herre kom. 

Advent 2018 

Ta kontakt med redaksjonen i HT dersom du har tips, historier eller annet som du tenker vi skal ta med i neste nr. 
 
Redaksjonen for Hommedal Tidende består p.t. av: 
Terje Sandkjær – tesandkj@online.no – tlf.988 05 542 
Per Osnes – per@poko.no – tlf.971 89 692 
Erling Stubhaug – erlstub@online.no – tlf.902 05 677 
Matilde Svanes – matilde.svanes@gmail.com – tlf.412 40 953 (Ansvarlig for layout) 
Inger Johnsen Hauge – inger.johnsen.hauge@bufetat.no – tlf. 905 70 031 
 

Ta kontakt med redaksjonen i HT dersom du har tips, historier eller annet som du tenker vi skal ta med i neste nr. 
 
Redaksjonen for Hommedal Tidende består p.t. av: 
Terje Sandkjær – tesandkj@online.no – tlf.988 05 542 
Per Osnes – per@poko.no – tlf.971 89 692 
Erling Stubhaug – erlstub@online.no – tlf.902 05 677 
Matilde Svanes – matilde.svanes@gmail.com – tlf.412 40 953 (Ansvarlig for layout) 
Inger Johnsen Hauge – inger.johnsen.hauge@bufetat.no – tlf. 905 70 031 
Turid S. Retterstøl – torgret@online.no – tlf. 951 11 109 

Han kommer stadig til oss inn  
og lar oss se Guds milde sinn. 
Vårt ønske ved den tente krans  
er at vårt liv må være hans. 
 

Når verden og dens tid forgår,  
gryr evighetens kirkeår. 
O Herre, la oss finne vei  
til lys og evig liv hos deg. 

 (Dette  er  Svein Ellingsens adventsalme som vi finner på nr. 18 i 
Norsk Salmebok.) 

Det tennes lys rundt om i hjemmene i disse førjulstider – og vi 
trenger sannelig noen lyspunkter når årstida gir oss korte dager og 
lange, mørke netter. Godt da at vi kan tenne lys og invitere inn i 
varme stuer. 
 
I Landvik og Eide menigheter inviterer vi også til kirke  nå i  
advent -  2.søndag i advent er det lysmesser i Landvik kirke og 3. 
søndag i advent er det lysmesse i Eide kirke. Og i Østerhus  
arbeidskirke blir det tradisjonen tro julekonsert lørdag 
15.desember. 
 
Første søndag i advent er starten på et nytt kirkeår. Nytt år og nye 
muligheter  -   kanskje skal dette blir ett år der DU engasjerer deg 
i menigheten din! Det er valg til menighetsråd i september  
2019 – og vi trenger deg som vil gjøre en innsats i  
menighetsrådet.  
 
Inger Johnsen Hauge 

https://kirken.no/nb-NO/bispedommer/agder/nyheter/kirkevalget-
2019/ 

Ny medarbeider 
 
Fra 1. januar 2019 får Landvik og Eide menigheter en 
ny medarbeider, da begynner Geir Grande i  
80% stilling som menighetspedagog. 
Vi kommer tilbake med en nærmere presentasjon i 
neste nummer. 

Være, vise og velge veien 
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9-11. november var Landvik menighet på 
menighetstur for 11. gang (i nyere tid). Også 
i år gikk turen til Vegårtun, og årets tema 
var «SOS». 150 små og store koste seg med 
tradisjonelt opplegg - selv om naturstien 
denne gangen måtte flyttes inn pga. mye 
regn.  Ja, det regnet faktisk så mye at Noah 
dukket opp for å bygge en ny ark…  

HT fikk en prat med en trofast deltaker,  
Øyvind Backe (som står i båten på          
forsidebildet). 

Hvor mange ganger har du vært med på 
menighetstur? 

Jeg tror det er 10 ganger - for jeg var syk en gang. Har faktisk vært med nesten så lenge jeg har levd! Det er 
veldig gøy å være med; man ser fram til å komme opp her og være med venner og delta på de gøye møtene. 

Du og din familie er også med på forberedelsene til turen? 

Ja, det er vi. Mamma og pappa er med på noe planlegging for de voksne, og så er vi alle med på Stalleland og 
lager til møtet på lørdag formiddag sammen med noen andre familier. Vi lager bl.a. filmer og dramastykker. 
Barna får i høyeste grad bidra med idéer som de voksne er med på å gjennomføre. 

Hva synes du har vært høydepunktene på årets tur? 

Naturstien er alltid gøy, den er fantastisk. Så har jeg blitt kjent med noen små barn som trengte noen å herje 
med - og det er jeg god til! Og ungdomsopplegget er veldig bra, der er det noen store ungdommer fra Spiren 
som har ansvaret. F.eks. lørdag kveld samles vi først i lavvooen der det er andakt og vi kan dele litt med 
hverandre. Siden temaet i år var SOS, fikk vi spørsmålet «Har du noen gang bedt Gud om hjelp, og hva 
skjedde etterpå?».  

Er det flaut å si noe da? 

Nei. Den som sier noe, blir sett på som modig og tøff. 

HT takker den unge herremannen for gode og reflekterte svar! 

 

Per Osnes 

Bryggekapellet i Sorenskrivergården har tilbud om en hyggelig prat med kaffe/
vafler, men også mulighet for stillhet i «kapellet», alene eller med en  
samtalepartner. Den norske kirkes menigheter i Grimstad og frimenighetene er 
sammen om dette tilbudet, hver dag kl. 11-14, unntatt søndager. 
Første tirsdag i måneden er det nattverdsamling med kirkekaffe etterpå. 
 
Lokale bildekunstnere får tilbud om å ha utstilling i lokalene. Fram til nyttår er det 
Knut Øvensen. 
Vanligvis kommer det mellom fem og ti personer innom i løpet av dagen. «Det er 
hyggelig om flere stikker innom», sier Rita og Frøydis, de to frivillige fra Landvik 
menighet. Det er behov for flere til å være Vertskap i Bryggekapellet, så kan du 
tenke deg en slik oppgave, ta kontakt med Mimmi på menighetskontoret. 
 
Erling Stubhaug 

Bryggekapellet 

Med Øyvind Backe på menighetstur 

Frøydis Stubhaug og  
Rita Mofjell er frivillige fra 
Landvik menighet 
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Jo da, vi eksisterer fortsatt. Det er bare det at vi er så ekstremt  
beskjedne. Derfor hører dere så lite fra oss. 
For et år siden feiret vi 20-års jubileum på Alvheim, vårt faste  
samlingssted. Det var stor stas med takketaler, blomster-overrekkelser, 
og alt det anledningen krevde. 
 
Sammenkomstene er hver siste onsdag i måneden, og ca. 45 vel voksne 
møter frem hver gang. Tidspunkt for fremmøte er kl. 11, og det skal vare 
til ca. kl. 13. Da får vi liksom «full dag» med både ei formiddags- og ei 
ettermiddagsøkt. Det er viktig med en god plass, så noen møter opp en 
halv time før. Andre kommer når «klokka  ringer inn». Vår eminente 
møteleder, Kirsti går rundt ved bordene og ønsker hver enkelt  
velkommen med et godt håndtrykk. Slik føler alle seg inkludert og  
ivaretatt. 
 
Nå undrer dere vel på hva vi driver med i løpet av disse to timene? Det er så variert; Vi synger mange gode gamle 
sanger, og begynner alltid med «De nære ting». Takket være våre faste musikere, Martha på trekkspill og Nikolay 
på el.gitar, blir det bra «trøkk» på sangene. Noen har kanskje et aktuelt tema som skal informeres om, og ellers er 
det gode historier som fortelles. Det er mye livsvisdom og erfaring tilstede på en slik sammenkomst, så det er bare 
å mobilisere motet og dele med de andre hva man har opplevd. 
Et populært innslag er det årlige besøket fra Grimstad Trekkspillklubb. Da høres mange skosåler som forsiktig 
tramper takten under bordet. 
 
Matserveringen er alltid et høydepunkt. Bordet er festpyntet med masse blomster som skal loddes ut senere.  
Menyen holdes hemmelig så lenge som mulig, men noen med irriterende god luktesans klarer å gjenkjenne duft-
molekylene som siver ut gjennom nøkkelhullet i kjøkkendøra og kan avsløre hva som serveres. 
Agnes står for utlodningen av de flotte blomstene på bordet, og mange drar hjem med både en og to planter . 
Hver høst blir «Vi over 60» invitert til å være med Eide Sanitetsforening på tur. I år gikk turen i «Austerveg», og 
det var en 2-dagers tur. 
 
Nå lir det mot jul, og vi hadde siste sammenkomst onsdag 28. november. Menyen var kjent, det var komper. 
Vi tror samlingene våre dekker et behov. Noen eldre sitter hjemme og kommer lite ut. Uten tvil ser mange fram til 
denne dagen, hvor praten går med  gamle og nye bekjentskaper. Vi har plass til flere, og ser fram til mange nye 
arrangementer. 
 
Vi takker for fremmøte i 2018 og spesielt takk til alle ildsjelene. Alle ønskes en God Jul! 
 
Erling Føreid 

Førjulstreff på Resvik har nesten blitt en 
årlig tradisjon. Det er menighetsrådet som 
står for dette arrangementet som i år samlet 
52 personer. Ole Harald Jansen ledet  
treffet. Duoen Udjus/Søyland stod for sang 
og musikk, menighetsprest Ørjan  
Kronheim delte sine førjulsbetrakninger og 
Kristian Hørte delte minner fra gamle  
dager på Hørte. 
Tradisjonen tro ble det servert risgrøt og 
saft, med påfølgende kaffe og nystekt  
Rødekors ringle. 
I kulissene arbeidet Ove og Kari. 
 

Takk til alle som ble med på førjulstreffet. 
 
Ove Bach 

Vi over 60 

Førjulstreff på Resvik 
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Sang og barnearbeid hører så absolutt  
sammen. Det gir glede, felleskap og gode 
opplevelser. «Musikk og sang er noe  
universelt, noe som treffer de fleste av oss. 
Det er en av Guds største gaver til oss», 
sier Trond Vorhaug. Vi treffer han og 14 
sangglade solstråler i Landvik kirke en 
torsdag i slutten av november. «I morgen 
skal vi synge på basar på Resvik bedehus, 
og så øver vi på julesanger til lysmessa her 
i kirka». 
 
SOLSTRÅLEN er Landvik menighets  
barnekor, og er nok det koret i Landvik 
med lengst historie. Det startet på Resvik 
bedehus i 1982. Mange barn har fått sitt første møte med korsang og opptreden gjennom Solstrålen. I dag er 
det Trond  som driver koret sammen med organist Geir Ivar Bjerkestand. «For oss er det viktig å velge tekster 
som er med å forme gode holdninger, og så bli kjent med Jesus», sier Trond. I dag er ansvaret for å gi barna en 
‘kristen påvirkning’ foreldre og kirkas ansvar. «Vi ser også at flere besteforeldre følger barnebarna sine til  
korøvelsene». Aldersgruppa er fra 4 år til tredje klasse. «Det er bare to gutter i koret, så dette tallet skulle  
gjerne dobles», sier Trond. Og så er det hyggelig at det også er med ei jente fra Eide, som ikke lenger har  
barnekor. Det er gøy å synge i kor, å gå sammen med venninner, og også bli kjent med andre. 
Trond framhever også betydningen av at barna får oppleve at de er deltakende i menigheten ved å synge på 
gudstjenester. 
 
Solstrålen øver annenhver torsdag kl. 17.30 til 18.15 i Landvik kirke. De opptrer gjerne 3-4 ganger i halvåret, 
på gudstjenester og basarer.   
 
Vi oppfordrer foreldre og besteforeldre til å ta barna med til Landvik kirke. 
Kor er gøy - og det er god plass til flere! 
 
Erling Stubhaug 

Juletreet i Landvik kirke 

Solstrålen 

Foto: Erling Stubhaug 

Det er samling i bibelgruppa heime hos familien Prinz på Vestre Grøm i 
jula for tre år siden, og det fint pynta juletreet kommenteres. «Et slikt 
juletre skulle vi hatt i kirka», sier en av deltakerne. «Ja det er greit det», 
sier Lisanne Prinz med et smil, «da får jeg mamma med meg og pynter 
treet i kirka neste gang». For det er bestemor Prinz som er sjefspynter, 
viser det seg. Ho bor med resten av familien i Tyskland, men tar seg  
gjerne en norgestur med familiebesøk i jula. 
 

Også i år kommer bestemor fra Tyskland med en spesiell type glitter, kalt 
«Lametta». Hele familien Prinz mobiliseres, og resultatet blir et juletre i 
kirka som mange vil glede seg over. I år som i fjor og i forfjor. Det  
henger til og med godteri som kan høstes! Og alle fuglene, de kommer 
sammen med glitteret fra Tyskland. 
 

Det er interessant at det er en opprinnelig tysk familie som tar seg av 
pyntinga, siden mange av våre juletradisjoner kommer nettopp fra  
Tyskland. Herfra kom f. eks. tradisjonen med et pynta tre i stua til Norge 
tidlig på 1800-tallet, og ble vanlig i de fleste norske hjem i løpet av det 
hundreåret.   
 
Landvik menighet takker Lisanne, bestemor og hele familien Prinz for 
innsatsen. 
 

Terje Sandkjær 



Døpte: 

Landvik:  

Bertha Brandsberg 
Liv Margarith Brandsberg 
Anna Dorethe Brandsberg 
Birger Brandsberg 
Oda Bråstad Terjesen 
Tea Sofie Widgren Håland 
Amanda Morterud Alsaker 
Live Lauve 
Eva Lauve 
Lasse Pontus Siegmond Kalvehagen 
Solveig Bruun Svendsen 
Eilert Svaland Egeberg 
Jakob Haaø Nesland 
Sigrid Omland Andersson 
Ellen Stalleland 
 
Eide: 
Jens Imenes-Møretrø 
 
 

Vielser: 
Jannicke Tharaldsen og Johan Gerhardt Stensholdt 
Maria Markussen og Kjetil Rosdahl Solvang 
Charlotte Groos og Bjør Olav Hartvigsen 
Maria Bergstøl og Kjartan Øygard 
Angeline Nilsen og Johannes Emil Simonsen 
 

Døde: 
 
 

Landvik: 
Ragnhild Seldal Beisland 
Ragni Synnøve Rosholt Andersson 
Lars Andersen 

SLEKTERS GANG 

Amanda Morterud Alsaker Eilert Svaland Egeberg 

Live Lauve og Eva Lauve Solveig Bruun Svendsen 

Lasse Pontus Siegmond Kalvehagen 

Jakob Haaø Nesland 

Berta Brandsberg 
Liv Margarith Brandsberg 
Anna Dorethe Brandsberg 
Birger Brandsberg 

Oda Bråstad Terjesen 

Tea Sofie Widgren Håland Ellen Stalleland 

Jens Imenes-Møretrø 



Dato Eide Landvik Østerhus Diverse 

09.12 11:00 17:00 
og 

20:00 

11:00 To lysmesser i Landvik 

16.12 17:00 11:00  Lysmesse i Eide 

24.12 14:30 14:30 
og 

16:00 

14:30 To gudstjenester i 
Landvik 

25.12 13:00 11:00   

06.01  11:00   

13.01 11:00  11:00  

20.01  11:00   

27.01    Fellesgudstjeneste i 
Grimstad kirke 
kl.11:00 

03.02  11:00   

10.02 11:00  11:00  

17.02  19:00   

24.02 11:00  09:30 Morgenmesse i  
Østerhus 

03.03  11:00   

06.03  20:30  Askeonsdag. 
Spiren deltar 

10.03 11:00  11:00  

17.03  09:30 
og 

11:00 

 Morgenmesse  
og familiegudstjeneste 

24.03 11:00  11:00  

07.04  11:00   

14.04   11:00  

18.04 18:00 20:00   

19.04 20:00 11:00   

21.04 09:30 11:00   

Gudstjenesteliste 

Kan du  
tenke deg å bidra  

med noe i menigheten? 
Det trengs folk til barnearbeid,  

ungdomsarbeid, dåpsbesøk, sang,  
musikk og diverse praktiske oppgaver. 
Eller kanskje du har noe annet du vil 

bidra med? Velkommen! 
Ta kontakt med daglig  

leder Mimmi Torp, 
 928 10 161 

Samlivsbrudd? 
Trenger du noen å snakke med? 
Ta kontakt med Torvald Omland 
90962302 som formidler kontakt. 
Rita Mofjell, Kari Tønnevold og 
Marina Bjerkeng er mulige  
samtalepartnere. 
 
Diakoniutvalget 

«Kvelder til tro og liv» 
 
Trosopplæring for voksne i Østerhus  
arbeidskirke tirsdager kl.20.00.  
Ved Ørjan prest og Tom prest. 
 
8. og 22. januar om kirkeliv i Østerhus: 
Hva det vil si å være kirkemedlem og  
hvilken menighet skal jeg gå i? 
 
5. og 26. februar og 26. mars: 
Om dødssyndene - mer aktuell enn du  
kanskje tror. 

Trosopplæring for voksne 

Lasse Pontus Siegmond Kalvehagen 

 
 
 
 
 
 
 
Et spennende kommunikasjonskurs for 
par 2. – 3. feb 2019 
  
Påmeldingsfrist: Fredag 18. januar 
Påmelding til: E-mail:           
annehelene@vaagestykket.no 

Spørsmål: Anne Helene Våge 
tlf 92241454 
Pris: kr. 950. pr. par 
Sted: Forsøksgården (Nibio) 
Arr: Den norske kirke,  Landvik og Eide 
menigheter, Diakoniutvalget i Landvik, i 
samarbeid med Vågestykket AS. 
Kursansvarlig Anne Helene og Bjarte Våge 
www.vaagestykket.no 

Gode samliv kan bli bedre! 
Hva tidligere kursdeltakere har sagt: 
Dette kurset øker forståelsen og  
styrker evnen vår til å snakke sammen. 
Jeg var redd for at jeg måtte utlevere meg, 
men det måtte jeg ikke. 

mailto:annehelene@vaagestykket.no
http://www.vaagestykket.no/


Redaksjon:   
 Tlf. 37 09 01 00 
 Konto nr.: 2949.10.08707 
 www.grimstad.kirken.no 
Trykk:  Tvedestrand Trykkeri  

Hvorfor feirer kirken jul? Vi feirer ikke jul fordi vi tror at Gud er til, 
eller fordi Gud har skapt den fantastisk flotte jordkloden som vi bor på. 
Heller ikke fordi han har skapt hver eneste en av oss unike. Dette tror 
vi og bekjenner vi i hver eneste gudstjeneste. Gud som skaper er en 
umistelig tanke for kirken. Vi forkynner derfor at det er vår plikt å 
kjempe for menneskeverdet som er truet, og å ta vare på skaperverket 
som vi er i ferd med å ødelegge.  
Men jul feirer vi av en annen grunn. Vi feirer jul fordi noe helt uventet 
og nytt skjedde i vår verden. Noe som aldri hadde skjedd før og som 
var fremmed for alle filosofer og religiøse ledere.  
Vi feirer jul fordi Gud, som var til før verden ble skapt, valgte å bøye 
seg ned til oss mennesker. Når Betlehemsmarken fylles av sangen:  
«Ære være Gud i det høyeste og fred på jorden blant mennesker Gud  
har glede i!», er det fordi det uventede har skjedd. Han som har all makt,  
gav avkall på sin verdighet for å bli født som en av oss.  
Vi mennesker har en dobbelthet i oss. Ingen ting er som et menneske, selve kronen på  
skaperverket. Samtidig er det ingen som kan ødelegge de relasjonene vi står i, som oss 
mennesker. Det gjelder forholdet til våre medmennesker, skaperverket og til Skaperen. Jens 
Bjørneboe sier derfor: «Hvem er et menneske som ikke vet, vi trenger nåde og  
barmhjertighet?» Ole Paus undrer: «Hvem kommer til meg når andre går bort, hvem blir 
igjen? Hvem våger se bak alt jeg har gjort, og likevel kalle seg venn?» Julen er Guds svar 
på dette. 
 
Jesus ble født fordi han elsker oss og kom til jorden for å frelse oss. Han kan gjøre hel de 
brutte relasjonene. Han kan gjenopprette det som var ødelagt ved å sone vår synd og bryte 
syndens, dødens og Djevelens makt. Det er det som Bibelen kaller Guds nåde.  
Gud gjør seg så sårbar at han stiller seg slik at han kan bli avvist: «Han kom til sine egne, 
men hans egne tok ikke imot ham.»  Vi kan si nei til Guds nåde. Men vi kan også si ja: 
«Alle som tok imot ham, de gav han rett til å bli Guds barn, de som tror på hans 
navn.» (Joh 1,11f) 
 
Derfor feirer vi jul! 

Jostein Ørum, sogneprest (permisjon)  95996610 jostein@grimstad.kirken.no 
Tom Martin Berntsen, sogneprest 90561239 tmb@grimstad.kirken.no 
Ørjan Kronheim, menighetsprest  95781659 orjan.kronheim@gmail.com 
Mimmi Torp, daglig leder  92810161 mt@grimstad.kirken.no 
Erling Hillesund, kateket  48036482   eh@grimstad.kirken.no 
Geir Ivar Bjerkestrand, organist  90059833 gib@grimstad.kirken.no 
Geir Grande, menighetspedagog   
Ivar Bø, kirketjener Eide  97608618    ib@grimstad.kirken.no 
Svend Solheim, kirketjener Landvik  95883006 ss@grimstad.kirken.no 

Menighetskontoret  
for Landvik og Eide 

Reddalsveien 268 
4886 Grimstad 

 

Tlf. 370 90 100 
www.grimstad.kirken.no 

 

Kontortid:  
tirs/ons. kl. 10 - 14   fre. kl. 10 - 13 

Noe uforutsett har skjedd! 

Stein Reinertsen 
Biskop i Agder og 
Telemark 


